
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Tiraboschi, 33 –  10149 TORINO- Tel 011-01166600 
TOIC8B2008@istruzione.it 

www.icfrassati.edu.it 
CF: 97833090018 

Scuola Infanzia  
PRINCIPESSA ISABELLA 

Via Gorresio 13 
TOAA8B2015 

Scuola Primaria 
GUIDO GOZZANO 

Corso Toscana 88 
TOEE8B201A 

Scuola secondaria di I grado  
PIER GIORGIO FRASSATI 

Via Tiraboschi 33 
TOMM8B2019 

 
Torino, 06/07/2020 

 

 

 
OGGETTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017  

PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-180– CUP J18H1700022007 COMPETENZE DI BASE 

  
AUTONOMINA IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PER DIREZIONE E COORDINAMENTO  
 
 
 
Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante  
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
Visto il DI 129/2018-  “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” codice  appalti UE 50/12 e successive  modifiche successive modifiche DI 

32/2019  
 
 

1 

mailto:TOIC8B2008@istruzione.it




Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
Visto l’avviso pubblico n. 1953 del 21/02/2017 per il potenziamento delle competenze di base in chiave 
innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 
Obiettivo specifico – 10.2 – Azione 10.2.1 e Azione 10.2.2; 
Visto la trasmissione on line in data 19/05/2017 del Progetto FSE PON IMPARIAMO AD IMPARARE"  sul SIF, 
piattaforma GPU Autorità di gestione  candidatura n. 39570  e  protocollo n. 7462 

Vista la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018 di approvazione del progetto IMPARIAMO AD 
IMPARARE sull'obiettivo/azione 10.2. FSE – Miglioramento delle competenze 10.2.1A-FSEPON PI- 2017-180 

Viste le "disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali Europei 2014/2020"; 

Vista la nota del MIUR  ns/prot. 7315 del 16/12/2019 che autorizza l’istituto a una proroga per la conclusione del 

progetto entro il 31/08/2020. 

Vista la delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 20/04/2017 Relativa all'approvazione dei progetti PON FSE-FESR; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 24/10/2019 di approvazione PTOF per il triennio 2019/2022  

Considerata  la formale assunzione al bilancio E.F. 2019 del finanziamento relativo al progetto FSE PON 10.2.2A PI-
2017-180 - IMPARIARMO AD IMPARARE disposta dalla Dirigente Scolastica con provvedimento Prot. 4138 del 
04/07/2019 

      VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e pubblicitarie sugli 

interventi PON, per l'attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi autorizzati;   
Rilevata la necessità di individuare figure cui affidare l’attività di coordinamento e direzione del 

progetto P02.06- PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-180 – CUP J1817000220007; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

di conferire a è stessa in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta l’incarico di svolgere il 

Coordinamento e la Direzione per la realizzazione di tutte le azioni previste nelle diverse fasi di 

affidamento ed esecuzione del progetto AZIONE 10.2.2A – FSEPON-PI-2017-180- IMPARIAMO  

AD IMPARARE- Per la scuola- competenze di base 

 

Per lo svolgimento del predetto incarico verranno riconosciute n. 30 ore per un importo complessivo di  

€. 565,20 come da autorizzazione USR per il Piemonte ns/prot. 3173 del 29/06/2020 
  
Il compenso verrà erogato a saldo e comunque solo a seguito dell’effettiva erogazione dei finanziamenti da 
parte del Miur. 
 

PUBBLICITA’ 
Il  presente decreto è pubblicato all’albo on line dell’istituto e  al sito web www.icfrassati.it nella sezione 
Trasparenza – Personale. 

 
 
 
 
 

La Dirigente Scolastica 
   Sara Coccolo  
Documento firmato digitalmente 

http://www.icfrassati.it/

		2020-07-03T10:22:15+0200
	COCCOLO SARA




